
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об оказании содействия в отборе граждан, пребывающих в запасе, для 
заключения контрактов о пребывании в мобилизационном людском резерве

Руководствуясь федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ 
«Об обороне», от 28 марта 1998 года № 5Э-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.09.2015 № 933 «Об утверждении Положения о порядке пребывания граждан 
Российской Федерации в мобилизационном людском резерве», Указом 
Президента Российской Федерации от 17 июля 2015 года № 370 «О создании 
мобилизационного людского резерва Вооруженных Сил Российской
Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» 
О.Н. Перину, главному врачу ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника» 
Т.Г. Спириной, главному врачу МУ МСЧ «Тирус» И.С. Ошерову направлять 
врачей-специалистов в военный комиссариат (города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района Свердловской области) для проведения 
медицинского освидетельствования кандидатов, поступающих в 
мобилизационный людской резерв.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву обеспечить охрану общественного порядка в военном 
комиссариате (города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района 
Свердловской области) в день проведения медицинского освидетельствования 
кандидатов, поступающих в мобилизационный людской резерв.

3. Рекомендовать главам территориальных органов администрации 
Верхнесалдинского городского округа (администрация деревни Нелоба, 
администрация деревни Никитино, администрация деревни Северная, 
администрация поселка Басьяновский) руководителям предприятий, 
организаций и учреждений, независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности оказывать содействие в своевременной и 
организованной явке кандидатов, поступающих в мобилизационный людской 
резерв, в военный комиссариат (города Верхняя Салда и Верхнесалдинского 
района Свердловской области).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:/v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава Верхнесалдинского городского округа


